1

基隆市政府第 2018次市務會議紀錄

時間：113年 3 月 26日（上午 8 時 30分）

地點：本府 4樓簡報室

主席：謝市長國樑

出列席人員：（如簽到簿）               紀錄：鄭雯心

壹、 主席致詞: 今日歡迎林沛祥立法委員與會，林委員上任後就與

市府密切合作，積極為基隆爭取各項建設及資源，非常感謝委

員的支持，同時為提升雙方合作效率，加速推動各建設，請各

局處對於業務推動上需請委員協助事項，務必依統一體例撰寫

送委員辦公室，且其內容應具體明確完整，俾利委員後續協處。

貳、 指定列管案件定期執行情形

決議：編號 42有關本市南榮公墓生命典藏館新建工程案，請民

政處檢討流標原因及積極邀商，並請秘書長協助指導。

參、 各單位工作報告（詳如書面資料）

決議：均准予備查。

肆、 討論提案:

一、 警察局擬具「內政部核定補助辦理『協助地方政府整(修)建地

方警察機關辦公廳舍待勤處所』經費墊付款」乙案，提請 審議。

決議:照案通過。

伍、 臨時動議：無。

 2

陸、 主席指示:

一、 有關本府新聞處理作業，針對需要澄清回應之輿情事件，請各

局處應掌握問題重點，儘量簡短扼要回應，俾讓民眾能快速清

楚瞭解。

二、 為建構友善高齡環境，讓本市長者能樂活安居，請衛生局研議

成立「基隆長輩照護平台」。

三、 有關本市景觀建物立面改善計畫，請中正區公所儘速盤點北寧

路段可供彩繪美化之設施，並請信義區公所、仁愛區公所密切

注意 86公寓、明德大樓彩繪美化進度。

另本市城市美化及建物立面改善案件未來將逐漸增加，請都發

處視預算及人力，妥適規劃。

四、 清明連假即將到來，有關南榮公墓清明掃墓期間之交通疏導管

制、環境清潔等事項，請殯葬所與警察局、環保局等相關單位

加強注意辦理。

柒、 散會：上午 9 時 17 分